2025年 6月吉日

株式会社Merinoria

会議室ご利用者 各位

新大阪丸ビル新館・別館の予約制限のお知らせ（2026年 4月～7月予定）

平素より格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。このたび、「新大阪丸ビル新館」に

おきまして、外壁修繕工事を実施いたします。工事期間中は、工事を行う新館および隣接する別館

（地図は 2 枚目参照）において、騒音や臭気等の発生が予想されるため、受付の一時停止や、ご利

用にあたっての制限を設けさせていただきます。お客様にはたいへんご不便・ご迷惑をおかけいた

しますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

■新館・別館の予約可否について

日程（2026年） 新館 別館 備考

4月 20日(月)～5月 25日(月)

【足場組立】

× △ ・別館南側（地図赤枠部分）は騒音影響の

ため、予約不可

5月 26日(火)～6月 6日(土)

【足場組立・塗装】

× △ ・塗料の臭いが発生する可能性あり（窓の

開閉不可）

・別館南側（地図赤枠部分）は騒音影響の

ため、予約不可

6月 7日(日)～7月 1日(水)

【塗装】

〇 〇 ・塗料の臭いが発生する可能性あり（窓の

開閉不可）

7月 2日(木)～7月 22日(土)

【足場解体】

× △ ・別館南側（地図赤枠部分）は騒音影響の

ため、予約不可

〇：可 △：一部不可 ×：不可

※日曜日は工事なしのため予約可能

■工事期間（予定）

2026年 4月 20日（月）～2026年 7月 22日（水）

日曜日は工事を行いませんのでご利用いただけます。

※進捗状況、及び天候不良等により工事期間が変動する場合がございます。

万が一工事期間に変更があった場合、該当のお客様には速やかにご連絡させていただきます。

■KITENA新大阪のご案内

丸ビル新館・別館より徒歩約 1分の場所に、貸し会議室「KITENA新大阪」がございます。

こちらは工事による影響なくご利用いただけますので、是非ご検討ください。

KITENA新大阪 お問い合わせ先

TEL：06-6321-1568 E-mail：kitena@merinoria.co.jp

【新館・別館周辺地図】

【修繕工事についての FAQ】

Q1．利用日当日に工事音・臭いの影響によって利用を中断した場合、返金はされますか？

A． 工事影響により中止・キャンセルされましても返金はいたしかねますので、

ご了承ください。

Q2．窓を空けて換気はできますか？

A． 5 月 26 日～7 月 1 日は塗装工事の都合上、新館の窓には臭気防止用のテープを貼っておりま

すので、開閉はできません。

   別館も窓の開閉はご遠慮いただいております。

Q3．丸ビル別館は工事の影響はありませんか。

 A．工事実施は新館となりますが、別館南面は隣接しておりますため、ご予約を一時停止して

おります。北側は工事箇所に隣接しておりませんが、作業に伴う音や臭いが多少影響する

可能性がございます。